3

Пост от 01.12.2014 № 2807-па

О внесении изменений в постановление администрации

Нефтеюганского района от  25.10.2013 № 2834-па
В соответствии с постановлением администрации Нефтеюганского района      № 2493-па-нпа от 24.09.2013 (в редакции на 23.04.2014 № 729-па-нпа), руководствуясь Протоколом решения заседания Комиссии по рассмотрению вопросов предоставления субсидий муниципальным образованиям на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в целях компенсации фактически произведенных
и документально подтвержденных затрат от 14.02.2014 № 1,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 25.10.2013 № 2834-па «Об утверждении муниципальной программы Нефтеюганского района «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и создание условий для развития потребительского рынка
в Нефтеюганском районе на 2014-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной  программы Нефтеюганского района:
1.1.1. В строке «Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)»  после слов «выставки-ярмарки,» дополнить словом «ярмарки,».
1.1.2. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Источниками финансирования муниципальной программы являются бюджет муниципального образования Нефтеюганский район, бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, федеральный бюджет, иные внебюджетные источники.

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 31 116,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3 254,5 тыс. рублей:

бюджет муниципального района 706 тыс. рублей,

бюджет автономного округа 1 831,3 тыс. рублей,
федеральный бюджет 717,2 тыс. рублей.
2015 год – 4 565 тыс. рублей:

бюджет муниципального района 1 106 тыс. рублей,

иные внебюджетные источники 3 459 тыс. рублей.

2016 год – 4 565 тыс. рублей:

бюджет муниципального района 1 106 тыс. рублей,

иные внебюджетные источники 3 459 тыс. рублей.

2017 год – 4 801 тыс. рублей:

бюджет муниципального района 1 206 тыс. рублей,

иные внебюджетные источники 3 595 тыс. рублей.

2018 год – 4 565 тыс. рублей:

бюджет муниципального района 1 106 тыс. рублей,

иные внебюджетные источники 3 459 тыс. рублей.

2019 год – 4 565 тыс. рублей:

бюджет муниципального района 1 106 тыс. рублей,

иные внебюджетные источники 3 459 тыс. рублей.

2020 год – 4 801 тыс. рублей:

бюджет муниципального района 1 206 тыс. рублей,

иные внебюджетные источники 3 595 тыс. рублей.

   ».
1.2. В абзаце третьем подраздела «Целевые показатели непосредственных результатов» раздела II после слов «выставки-ярмарки,» дополнить словом «ярмарки,».
1.3. В строке 2 раздела «Показатели непосредственных результатов»
таблицы 1 после слов «выставки-ярмарки,» дополнить словом «ярмарки,».
1.4. Изложить таблицу 2 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента финансов – заместителя главы администрации Нефтеюганского района М.Ф.Бузунову.

Глава администрации района

Г.В.Лапковская

Приложение

к постановлению администрации

Нефтеюганского района

от 01.12.2014 № 2807-па
Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей), в том числе:

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Развитие малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка

	Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»

	Задача 1. Стимулирование деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства путем предоставления финансовой поддержки.

	1.1.
	Организация мониторинга деятельности малого
и среднего предпринимательства
в целях определения приоритетных направлений развития
и формирование благоприятного общественного мнения
о малом и среднем предпринимательстве
	администрация Нефтеюганского района:                                                       комитет по экономической политике и предпринимательству,                           управление по учету и отчетности,                                                                      управление по информационной политике;

департамент образования и молодежной политики
	бюджет района
	2 162
	366
	266
	266
	366
	266
	266
	366

	бюджет автономного округа
	267
	267
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	3 254
	0
	497
	497
	633
	497
	497
	633

	всего
	5 683
	633
	763
	763
	999
	763
	763
	999

	1.2.
	Организация проведения образовательных мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства и граждан, желающих открыть свой бизнес
	администрация Нефтеюганского района:                                               комитет по экономической политике и предпринимательству,                                   управление по учету
и отчетности;
департамент образования и молодежной политики
	бюджет района
	1 085
	155
	155
	155
	155
	155
	155
	155

	бюджет автономного округа
	128
	128
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	1 260
	0
	210
	210
	210
	210
	210
	210

	всего
	2 473
	283
	365
	365
	365
	365
	365
	365

	1.3.
	Предоставление субсидий субъектам молодежного предпринимательства
	администрация Нефтеюганского района:                                                      комитет по экономической политике и предпринимательству, управление по учету и отчетности;                                                                                 департамент образования и молодежной политики

	бюджет района
	2 829,1
	61,3
	461,3
	461,3
	461,3
	461,3
	461,3
	461,3

	бюджет автономного округа
	270
	270
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	1 620
	0
	270
	270
	270
	270
	270
	270

	всего
	4 719,1
	331,3
	731,3
	731,3
	731,3
	731,3
	731,3
	731,3

	1.4.
	Предоставление финансовой поддержки субъектам в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения и по предоставленным консалтинговым услугам
	администрация Нефтеюганского района:                                                  комитет по экономической политике и предпринимательству,                       управление по учету и отчетности;                                                        департамент имущественных отношений
	бюджет района
	242
	20
	37
	37
	37
	37
	37
	37

	бюджет автономного округа
	268,5
	268,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	1 362
	0
	227
	227
	227
	227
	227
	227

	всего
	1 872,5
	288,5
	264
	264
	264
	264
	264
	264

	1.5.
	Предоставление субсидий Субъектам,  осуществляющим деятельность в следующих направлениях: экология,  быстровозводимое домостроение, крестьянско-фермерские хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, рыбодобыча, рыбопереработка, ремесленническая деятельность, въездной
и внутренний туризм
	администрация Нефтеюганского района:                                                              комитет по экономической политике и предпринимательству,         отдел по сельскому хозяйству,                                                 управление по учету
и отчетности
	бюджет
района
	341
	23
	53
	53
	53
	53
	53
	53

	бюджет автономного округа
	460
	460
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	5 400
	0
	900
	900
	900
	900
	900
	900

	всего
	6 201
	483
	953
	953
	953
	953
	953
	953

	1.6.
	Возмещение затрат социальному предпринимательству и семейному бизнесу
	администрация Нефтеюганского района:

комитет по экономической политике и предпринимательству,

управление по учету
и отчетности
	бюджет
района
	567,9
	35,7
	88,7
	88,7
	88,7
	88,7
	88,7
	88,7

	бюджет автономного округа
	300
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	3 000
	0
	500
	500
	500
	500
	500
	500

	всего
	3 867,9
	335,7
	588,7
	588,7
	588,7
	588,7
	588,7
	588,7

	1.7.
	Грантовая поддержка начинающих предпринимателей
	Администрация Нефтеюганского района:                                                              комитет по экономической политике и предпринимательству,

управление по учету и отчетности
	бюджет
района
	315
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45

	бюджет автономного округа
	137,8
	137,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	717,2
	717,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	5 130
	0
	855
	855
	855
	855
	855
	855

	всего
	6300
	900
	900
	900
	900
	900
	900
	900

	Итого по подпрограмме
	бюджет района
	7 542
	706
	1 106
	1 106
	1 206
	1 106
	1 106
	1 206

	бюджет автономного округа
	1 831,3
	1 831,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	717,2
	717,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	21 026
	0
	3 459
	3 459
	3 595
	3 459
	3 459
	3 595

	всего
	31 116,5
	3 254,5
	4 565
	4 565
	4 801
	4 565
	4 565
	4 801

	в том числе:

	Администрация Нефтеюганского района
	бюджет
района
	7 479
	697
	1 097
	1 097
	1 197
	1 097
	1 097
	1 197

	бюджет автономного округа
	1 740,3
	1 740,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	717,2
	717,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	20 480
	0
	3 368
	3 368
	3 504
	3 368
	3 368
	3 504

	всего
	30 416,5
	3 154,5
	4 465
	4 465
	4 701
	4 465
	4 465
	4 701

	Департамент образования и молодежной политики
	бюджет
района
	63
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	бюджет автономного округа
	91
	91
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	546
	0
	91
	91
	91
	91
	91
	91

	всего
	700
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Содействие развитию потребительского рынка»

	Задача 1. Создание условий для удовлетворения спроса населения на товары и услуги

	1.1.
	Мониторинг обеспеченности населения Нефтеюганского района торговыми площадями предприятий розничной торговли, посадочными местами в предприятиях общественного питания
	администрация Нефтеюганского района:

комитет по экономической политике и предпринимательству
	без финансирования

	1.2.
	Мониторинг цен на основные виды продовольственных товаров
	администрация Нефтеюганского района:

комитет по экономической политике и предпринимательству
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Организация проведения ярмарок выходного дня с привлечением местных товаро- и сельхозтоваро-производителей,

а также производителей сельхозпродукции из других регионов
	администрация Нефтеюганского района:

комитет по экономической политике и предпринимательству,

отдел по сельскому хозяйству,

административное управление
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Информирование населения и предприятий потребительского рынка о деятельности администрации Нефтеюганского района направленной на развитие потребительского рынка
	администрация Нефтеюганского района:

комитет по экономической политике и предпринимательству,

управление по информационной политике
	без финансирования

	1.5.
	Создание условий по развитию передвижной нестационарной торговой сети для реализации продуктов питания местных товаропроизводителей
	департамент градостроительства и землепользования Нефтеюганского района

	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 2
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	бюджет
района
	7 542
	706
	1 106
	1 106
	1 206
	1 106
	1 106
	1 206

	бюджет автономного округа
	1 831,3
	1 831,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	717,2
	717,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	21 026
	0
	3 459
	3 459
	3 595
	3 459
	3 459
	3 595

	всего
	31 116,5
	3 254,5
	4 565
	4 565
	4 801
	4 565
	4 565
	4 801

PAGE